【お問合せ先】

豊川市教育委員会学校給食課（南部学校給食センター） 杉江

TEL:0533-75-6160 E ﾒｰﾙ：n-kyushokus@city.toyokawa.lg.jp

令和元年７月１８日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、地産地消の推進を目的に平成１６年から実施している毎年恒例の「豊

川市学校給食献立コンクール」を下記のとおり開催します。

本コンクールは、第一次審査で選出された優秀作品４点を栄養教諭が会場の

調理室で調理し、審査員が試食審査し、最優秀賞１点、優秀賞３点を選出するも

のです。

記

１ 開 催 日 時 令和元年８月７日（水曜日）午後２時から

２ 会   場 豊川市御津福祉保健センター 研修室

        （豊川市御津町広石枋ヶ坪８８）

３ 出席予定者 優秀作品に選ばれた児童生徒４名

        審査員(教育委員会教育長や前年度

最優秀賞受賞者など）１４名

４ 日 程 等 別紙概要のとおり

                               平成 30年度最優秀賞献立

５ そ の 他 令和元年度優秀作品４点

        「とよ川のやさいたっぷりうまとろあんかけ」

        「豊川産夏野菜のみそいため」

        「野菜入りツナそぼろ」

        「大根とひき肉のスタミナ煮」

令和元年度豊川市学校給食献立コンクール概要

１ 期 日

令和元年８月７日(水) 午後２時から

試食審査 午後２時

結果発表 午後３時

表 彰 式  午後３時１０分

２ 会 場

豊川市御津福祉保健センター 研修室

３ 目 的

地産地消の一環として、児童生徒に地場産物への興味を持たせ、学校給

食を通し、その啓発に寄与することを目的とする。

４ 応募者

令和元年度応募作品数 ４０８点（２５小中学校）

５ 第一次審査（書類審査）

栄養教諭による書類審査で入選作品１０点を選出し、その中から優秀作

品４点・入選６点を選出する。その他、佳作についても若干選出する。

６ 第二次審査（試食審査）

第一次審査で選出された優秀作品４点を、審査当日に栄養教諭が会場の

調理室で調理し、審査員の試食により下記の賞を決定する。

最優秀賞１点、優秀賞３点

７ 審査員

教育委員会教育長始め１４名

８ 表 彰

入選者に、表彰状及び賞品を授与する。

（最優秀賞１点、優秀賞３点、入選６点）

佳作には、表彰状を授与する。

  【参考】平成３０年度コンクール結果 応募作品数１８６点（２６小中学校）

    最優秀賞「香りさわやかカラフルそぼろ丼」東部中３年

    優 秀 賞「カブのとうにゅうくりーむに」国府小２年

     〃  「ブロッコリーのごまあえ」代田中２年

     〃  「旨辛具たくさんユッケジャンスープ」一宮中３年

９ その他

優秀作品は、学校給食の献立に採用する。

応募者全員に参加賞を進呈する。

別紙